
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

256 57194738 - 01 Luci Jane Da Gama Pereira Agente Administrativo
257 57175137 - 01 Marcio Da Silva Correa Agente Administrativo
258 05928117 - 01 Marcio Herculano Cavalcante Monitor
259 03222926 - 01 Raimundo Goncalves Motorista
260 05933139 - 01 Waltenci Nogueira De Oliveira Monitor
261 05935790 - 01 Roberto Da Costa Carvalho Monitor
262 5914118 - 02 Marcia Da Silva Costa/Permuta Motorista

REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 431454

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 031/2019 – BELÉM, DE 08 DE MAIO DE 2019
NOME: LUCIANA PEREIRA E FERREIRA CENTENO; Matricula: n° 594707/1; 
CARGO: Assessor Especial III; ORIGEM: BELÉM/PA; DESTINO: SÃO PAU-
LO-SP; PERÍODO: de 15 a 20/05/2019; OBJETIVO: Participar do evento 
BEAN TO BAR CHOCOLATE WEEK da Cadeia Produtiva do Chocolate, re-
presentando o Governo do Estado do Pará; DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEDEME, 08 de Maio de 2019
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 431439

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 064/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/209440, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORA: ANA MARTA ARAUJO CAVALCANTE, matrícula 
5903950/2, ocupante do cargo de Gerente Regional de Marabá.
OBJETIVO: Acompanhar investidor para apresentação de áreas disponí-
veis para instalação.
DESTINO/PERÍODO:
Parauapebas – 07/05 a 08/05/19
Canaã dos Carajás – 08/05 a 09/05/19
QTDE: 2 e 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de Maio de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 431611

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 126/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 maio de 2008 e de acor-
do com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Mãe do Rio, Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá.
Objetivo: Executar Fiscalização Metrológica em Instrumento de Pesar e 
Medir.
Servidores: Herly Moreira da Costa/ Matrícula: 014.
 Dagoberto Jorge da Costa/ Matrícula: 009.
Períodos: 08/05 à 30/05/2019– 22,5 DIÁRIAs – valor: 3.539,65
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 431448
DIÁRIA

PORTARIA Nº 122/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 maio de 2008 e de acor-
do com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Abel Figueiredo, Bom Jesus do Tocantins, Dom Eliseu, Rondon 

do Pará, Ulianópolis.
Objetivo: Executar Fiscalização Metrológica em Instrumento de Pesar e 
Medir.
Servidores: Canuto Correa Marques/ Matrícula: 008.
 José Roberto Alves Gomes/ Matrícula: 252.
Períodos: 08/05 à 30/05/2019 – 22,5 DIÁRIAs – valor: 3.539,65.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 431392
DIÁRIA

PORTARIA Nº 125/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 maio de 2008 e de acor-
do com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Marabá
Objetivo: Executar Fiscalização Metrológica em Instrumento de Pesar e 
Medir.
Servidores: João Bentes Farias/ Matrícula: 025.
 Waldimir Conde Duarte Junior/ Matrícula: 260.
Períodos: 08/05 à 30/05/2019– 22,5 DIÁRIAs – valor: 3.539,65.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 431442
DIÁRIA

PORTARIA Nº 124/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 maio de 2008 e de acor-
do com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Marabá
Objetivo: Executar Fiscalização Metrológica em Instrumento de Pesar e Medir.
Servidores: Afonso Carmona Leite/ Matrícula: 367.
  Pedro Alexandre B. de Lima/ Matrícula: 021.
Períodos: 08/05 à 30/05/2019– 22,5 DIÁRIAs – valor: 3.539,65.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 431437
DIÁRIA

PORTARIA Nº 123/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 maio de 2008 e de acor-
do com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Paragominas
Objetivo: Executar Fiscalização Metrológica em Instrumento de Pesar e 
Medir.
Servidores: Jorge Luiz A. de Albuquerque/ Matrícula: 018.
 Augusto Cesar da Silva/Matrícula: 016
Períodos: 08/05 à 29/05/2019– 21,5 DIÁRIAs – valor: 3.388,70.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 431404

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°010/2018.

Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 12 (doze) 
meses. Vigência: 03/05/2019 a 02/05/2020.
Dotação Orçamentária:
72201.23122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas;
339037 – Locação de mão de obra
0261 – Recursos Próprio.
4200009338C- PI . Contratado: SKORPION SISTEMA DE TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA, CNPJ: 02.425.327/0001-30. Assinatura: 03/05/2019. 
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt 
– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 431492
7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°201/2014.

Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 01 (um) 
mês. Vigência: 03/05/2019 a 02/06/2019.
Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338– Operação das ações administrativas; 339039 
– Outros Serviços de terceiros PJ;
Fonte de Recursos - 0261 – Fonte de Recursos próprios arrecadados di-
retamente pela ADM indireta; PI - 4200008338c. Contratado: R. W. TEI-
XEIRA DOS SANTOS EIRELI-ME, CNPJ: 03.267.555/0001-92. Assinatura: 
03/05/2019. Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira 
Bittencourt – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 431525


